
Tato aktivita byla zaměřena na zařízení pro e-cigarety 
(jednorázové e-cigarety, dobíjecí e-cigarety různých 
velikostí) a e-liquidy s nikotinem a bez nikotinu.

Projekty Koordinované činnosti pro bezpečnost výrobků (CASP) umožňují všem orgánům dozoru nad 
trhem ze zemí Evropské unie (EU) / Evropského hospodářského prostoru (EHP) spolupracovat při 
posilování bezpečnosti výrobků uváděných na jednotný evropský trh. 

Rozsah výrobků

Testování a výsledky

12 výrobků nahlášeno pomocí 
systému Safety Gate.

19%  
nesplnilo

požadavky

81%  
splnilo 
požadavkyVýsledky testů pro typ výrobku

Splnily 
požadavky

Nesplnily 
požadavky

Celkem bylo testováno 169 výrobků:
37 zařízení pro elektronické cigarety
132 e-liquidů

ZAŘÍZENÍ PRO ELEKTRONICKÉ CIGARETY  E-LIQUIDY

Zařízení pro elek-
tronické cigarety

 E-liquidy

150

120

90

60

30

0

122

1022
15 9

nesplnilo
požadavky

28  
splnilo 
požadavky

1  
Není k 
dispozici

Odolnost proti rozbití a ochrana 
proti úniku vody

Spravedlnost 
a spotřebitelé

E-cigarety  
a tekutiny

CS



LT

BG

HR

IS

FI

SE

BE

Zúčastněné orgány dozoru nad trhem Belgie  
Federální veřejné služby 
zdraví, bezpečnost 
potravinového řetězce 
a životní prostředí – 
Federální inspektorát 
životního prostředí

Federální veřejná služba 
pro hospodářství – 
Generální ředitelství pro 
kvalitu a bezpečnost

Bulharsko 
Komise pro ochranu 
spotřebitelů

Finsko  
Vnitrostátní orgán dohledu 
pro dobré životní podmínky 
a zdraví

Chorvatsko  
Státní inspekce

Island  
Bytový a stavební úřad

Litva  
Státní úřad pro ochranu 
práv spotřebitelů

Švédsko  
Národní rada pro 
elektrickou bezpečnost 

Hlavní kritéria testování
Plán testování pro tuto činnost vycházel z požadavků norem 
ISO 20714:2019, CEN/TS 17287:2019 a ISO 13127:2012 
a kritérií stanovených při dalších testech. Plán zahrnoval 
posouzení k ověření:

•  chemického složení e-liquidu, včetně obsahu nikotinu;

• funkčnosti a funkční bezpečnosti elektronických cigaret;

• odolnosti elektronických cigaret vůči dětem a odolnosti proti 
úniku (zejména při doplňování);

• u některých vzorků také složky použitých aerosolů.

Kromě laboratorních testů orgány dozoru nad trhem kontrolovaly 
také přiložená varování, označení a pokyny v místních jazycích. 
Technický odborník připravil kontrolní seznam s hlavními 
požadavky, aby poskytl orgánům dozoru nad trhem další pokyny.

Klíčová doporučení

Pamatujte na své povinnosti vyplývající 
z platných právních předpisů.  

Provádějte pravidelné kontroly 
svých výrobků.  

Stahování z trhu.  

• Jasně informujte spotřebitele o tom, 
jakým způsobem mají registrovat 
zakoupené výrobky, aby obdrželi 
informace o případném stažení z trhu. 

• Upozornění o stažení výrobku z trhu 
musí být jasné a přístupné a vždy 
musí uvádět nebezpečí, které výrobek 
představuje. 

• Pravidelně sledujte dopady stažení 
výrobku z trhu a podle toho upravujte 
strategii.

Přijměte veškerá nezbytná opatření, 
aby výrobky plně vyhovovaly směrnici 
o tabákových výrobcích (2014/40/EU) 
(TPD),nařízení CLP a směrnici o obecné 
bezpečnosti výrobků. 

•  Je nezbytné ověřit konstrukci výrobků 
podle požadavků směrnice TPD 

 a směrnice GPSD; pro tento účel 
byly vypracovány normy, zejména v 
souvislosti se systémy ochrany dětí.

• Dále je nutné provádět výrobní 
kontroly, aby byla zajištěna 
konzistentní kvalita, a zahrnout 
specifikace, které zajistí, že výrobní 
proces bude vždy probíhat podle 
ověřeného návrhu. Kromě toho je 
důležité zavést a udržovat systém 
shromažďování informací o všech 
podezřeních na nežádoucí účinky, které 
mohou tyto výrobky mít na lidské 
zdraví.

• Při vývoji látek určených k aromatizaci 
provádějte pečlivou kontrolu, abyste 
zajistili, že neobsahují sloučeniny, které 
jsou považovány za škodlivé.

• Pro zajištění konzistentního složení, 
které splňuje požadavky směrnice 
TPD, je nezbytné provádět posuzování 
kvality e-liquidů.

• Určete obsah aerosolových emisí 
 v celé řadě výrobků, abyste zajistili 

eliminaci potenciálně škodlivých 
sloučenin a prvků.

 

Více informací na


